
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «14» декабря 2023 г. № 2995 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 24 ноября 2023 года № 2792  

 

 

Руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 

ноября 2023 года № 2792 «О подготовке и проведении празднования Нового года на 

территории городского округа «Котлас»» следующие изменения: 

1.1. План мероприятий по подготовке и проведении празднования Нового года на 

территории городского округа «Котлас», утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                   

                                                                               

                                                       Д.Д. Шевела 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                           к постановлению                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                            администрации городского                                                                                                

                                                                                                                                                          округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                    от «14» декабря 2023 г. № 2995 

 

План мероприятий по подготовке и проведении празднования Нового года 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

1. 

Организация работы по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных 

зажжению огней на елках, Новому году 

(проведение оперативных совещаний, заседаний 

рабочих групп) 

Осуществление общего контроля деятельности 

(служб, подразделений, организаций в день 

проведения мероприятия 

До 29 декабря 2023 года 
Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

2. 
Утверждение сценарных планов праздничных 

площадок 
До 11 декабря 2023 года 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления 

по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

3. 
Формирование сводной афиши городских 

праздничных мероприятий 
До 11 декабря 2023 года 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления 

по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

4. 
Организация работы по информированию 

населения о праздничных мероприятиях 
С 8 декабря 2023 года 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

Благоустройство и праздничное оформление города 

1. Световое оформление города 01-10 декабря 2023 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

2. Световое оформление поселка Вычегодский 01-10 декабря 2023 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 



3. Световое оформление площади Советов 01-10 декабря 2023 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

4. 
Баннер на здание администрации и на 

ограждения у ели  на площади Советов 
01-15 декабря 2023 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

5.  
Баннер на ограждения у ели в  

пос. Вычегодский 
01-15 декабря 2022 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

6. Монтаж и демонтаж новогодних елей 

На площади Советов: 

Монтаж: 01-15 декабря 2023 года; 

Демонтаж: 20 января – 31 января 

2024 года 

Отделы: 
Лимендский Дом культуры, Дом 

культуры 

«Октябрь»: 

Монтаж: 01-15 декабря 2023 года; 

Демонтаж: 31 января - 02 февраля 

2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

7. 
Монтаж и демонтаж новогодней ели в поселке 

Вычегодский 

Монтаж: 01-15 декабря 2023 года; 

Демонтаж: 31 января - 02 февраля 

2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

8. 

Расчистка от снега территории праздничной 

площадки для церемонии зажжения огней на 

главной елке города 

На площади Советов: 

До 18 декабря 2023 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

9. 
Организация доставки звукоусилительной 

аппаратуры 
по заявкам организаторов 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

10. 
Установка  контейнеров для мусора, вывоз 

мусора 

На период проведения 

мероприятий: 

Церемония зажжения огней на 

главной елке, «Новогодняя ночь-

2024» на площади Советов по 

заявке организатора 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

Обеспечение безопасности и правопорядка 

1. 
Разработка и утверждение профилактического 

плана «Праздник» 
До 25 декабря 2023 года 

Комитет гражданской защиты 

администрации городского округа «Котлас» 



2. 

Проведение оценки ситуации по вопросам 

обеспечения безопасности в период проведения 

новогодних праздничных мероприятий 

19 декабря 2023 года – 08 января 

2024 года 

МКУ «Службы Спасения городского округа 

«Котлас» 

3. 

Обеспечение своевременного реагирования на 

сообщение о происшествиях через ЕДДС 

городского округа «Котлас» в период 

проведения праздников 

в соответствии с планом 

проведения массовых мероприятий 

Комитет гражданской защиты 

администрации городского округа «Котлас» 

4. 

Обследование мест проведения церемонии 

зажжения огней на главной елке города с 

привлечением кинолога 

в соответствии с планом 

проведения массовых мероприятий 
ОМВД России «Котласский» 

5. 

Обеспечение общественного порядка и 

безопасности дорожного движения на период 

проведения праздничных мероприятий на 

территории городского округа «Котлас» и на 

территории пос. Вычегодский во время 

проведения мероприятий 

- во время мероприятия 

«Новогодняя ночь-2024» (площадь 

Советов): 

01 января 2024 года 01.15-03.00 час. 

- площадь перед отделом 

Вычегодский Дом культуры: 

01 января 2024 года 01.15-03.00 час. 

- площадь перед отделом 

Лимендский Дом культуры: 

01 января 2024 года 01.15-03.00 час. 

ОМВД России «Котласский», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

6. 

Обеспечение общественного порядка и 

безопасности дорожного движения на период 

проведения праздничных мероприятий на 

территории городского округа «Котлас» 

19 декабря 2023 года с 17:30 до 19:00 

Ограничение движения автотранспорта во время 

движения Деда Мороза по маршруту:  

ул. Ленина (от ТИЦ улица Ленина, 62 до 

пересечения улиц Ленина – Мелентьева (кафе 

«Рататуй») 

ул. Луначарского (пересечение улиц Ленина – 

Луначарского) 

19 декабря 2023 года 

 
ОМВД России «Котласский» 

 


	‎D:\Праздники\Новый год\Новый год 2024\Постановление\Изменения в постановление Новый год.docx‎
	‎D:\Праздники\Новый год\Новый год 2024\Постановление\Приложение 2. Новый год. Изменения.doc‎

